
Kohti oikeudenmukaista 
ja sosiaalista Eurooppaa
1 	 Euroopan unionista on tehtävä kansalaisten Eurooppa

•	 ”Emme ole rakentamassa valtioiden yhteenliittymää, vaan yhdistämässä kansoja”, totesi 
	 Jean Monnet EU:sta vuonna 1952, mutta kansalaisten äänen kuuluminen EU:ssa on edelleen heikkoa.
•	 Enemmistö suomalaisista (60 %) näkee EU:lla olevan merkitystä oman elämänsä kannalta. 
	 Kaksi kolmasosaa on kiinnostunut EU-asioista, mutta yli puolet kokee EU:n liian monimutkaiseksi 
	 ja kaukaiseksi (EVA:n asennetutkimus 2008).
•	 Puolet suomalaisista haluaa vaikuttaa yhteiskunnallisiin asioihin, mutta kokee vaikuttamismahdollisuutensa 
	 heikoiksi (Kansalaisbarometri 2009).

STKL vaatii, että ihmisten osallistumismahdollisuuksia sekä kansalaisjärjestöjen asemaa ja 
vaikuttamismahdollisuuksia tulee vahvistaa Euroopan unionissa.

2 	 Hyvinvointitavoitteet on nostettava talouden rinnalle 			 
	 EU:n kehittämisessä

•	 Euroopan unionin kehittämisessä on painotettu taloudellista kasvua ja kilpailukykyä sosiaalisten kysymysten 
	 kustannuksella (Lissabonin strategia). EU korostaa palvelujen ja tavaroiden vapaata liikkumista ja kilpailun 
	 esteiden poistamista, mikä tuodaan myös sosiaali- ja terveyspalvelujen alueelle. Kehitys murentaa julkisen 
	 vallan vastuuta. 
•	 Suomalaisista suurin osa pitää julkisia terveyspalveluja (89 %) ja sosiaalipalveluja (79 %) tärkeinä ja haluaa, 
	 että julkiset sosiaali- ja terveyspalvelut turvataan myös tulevaisuudessa (Kansalaisbarometri 2009).
•	 Suomessa ihmisten perusoikeudet on turvattu perustuslaissa. Myös Euroopan unionissa on tunnustettu 
	 tällaisen suojan tarve. Lissabonin sopimusta laadittaessa on otettu mukaan oikeudellisesti sitova 
	 perusoikeuskirja, joka koskee kansalaisoikeuksia sekä poliittisia, taloudellisia ja sosiaalisia oikeuksia. 

STKL vaatii, että talous- ja kilpailukykytavoitteiden sekä hyvinvointitavoitteiden välille on 
rakennettava nykyistä parempi tasapaino.

3	 Köyhyyttä ja syrjäytymistä on vähennettävä 
•	 Yhdeksän kymmenestä suomalaisesta pitää tärkeinä arvoina oikeudenmukaisuuden ja tasa-arvon 
	 toteutumista. Suurin osa kokee, että köyhyyttä ja syrjäytymistä on vähennettävä ja vaikeuksissa olevista 
	 ihmisistä on pidettävä nykyistä parempi huoli (Kansalaisbarometri 2009).
•	 Euroopan unionin väestöstä 16 %, 79 miljoonaa ihmistä, elää köyhyysriskissä. Euroopan unionin 
	 jäsenmaiden köyhyyserot ovat suuret (Eurostat 2007).
•	 Maailmassa elää äärimmäisessä köyhyydessä yli miljardi ihmistä. Lähes puolet kehitysmaiden 
	 väestöstä eli vuonna 2004 alle kahdella dollarilla päivässä (Maailma.net).
•	 EU:n jäsenmaista suurin osa, myös Suomi, on sitoutunut YK:n tavoitteeseen puolittaa köyhyys 
	 vuoteen 2015 mennessä. 

STKL vaatii, että köyhyyttä ja syrjäytymistä on määrätietoisesti vähennettävä Euroopan unionissa. 
EU:n on huolehdittava omasta vastuustaan myös maailmanlaajuisesti.
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